
časopis Sovak č. 4/2023strana 12/112

23. 5. 2023 – úterý

11.00 Slavnostní zahájení výstavy 
Místo konání: vstupní hala iii

PřEDNášKy
Místo konání: přednáškový sál, vstupní hala III

11.30 Aktuální problematika v oblasti energií
ing. František Střída, Ph.d., Komise pro oblast energií
SOVaK ČR, MORaVSKÁ VOdÁReNSKÁ, a. s.  

12.00 Podpora energetických úspor vodohospodářské 
infrastruktury v OPŽP 2021+ a Modernizační fond
ing. Bohdan Polak, Státní fond životního 
prostředí ČR

12.30 Hospodaření s dešťovou vodou ve městech a obcích
doc. ing. david Stránský, Ph.d., České vysoké učení
technické v Praze, předseda asociace pro vodu ČR z. s.

13.00 Taxonomie ve vodním hospodářství
ing. Filip Wanner, Ph.d., Odborná komise 
pro čistírny odpadních vod SOVaK ČR, 
Vodovody a kanalizace Beroun, a. s.

13.30 Výhody a úskalí aplikace principů odpovědného 
zadávání veřejných zakázek
JUdr. Mgr. Vlastimil Fidler, Ministerstvo pro místní 
rozvoj

SOuTěŽE

10.00 Vodárenská soutěž zručnosti
Místo konání: volná plocha před halou 3
Pořadatel: SOVaK ČR

Soutěž Zlatá VOD-KA 2023
Soutěž o nejlepší exponát
Pořadatel: SOVaK ČR
Organizátor: exponex s. r. o.

Soutěž o nejlepší expozici
Pořadatel: SOVaK ČR, exponex s. r. o.

VÝSTAVA

Výstava vybraných fotografií z fotosoutěže 
VODA 2023
Téma: „Kudy teče voda“
Místo konání: hala 4
Pořadatel: SOVaK ČR

22. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2023
23.–25. 5. 2023 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

Sovak 0423  12.04.23  18:30  Stránka 12



strana 13/113časopis Sovak č. 4/2023

22. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2023
23.–25. 5. 2023 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

24. 5. 2023 – středa

PřEDNášKy
Místo konání: přednáškový sál, vstupní hala III

10.00 Klimatická změna a vliv na vodní zdroje
RNdr. Pavel Punčochář, cSc., Ministerstvo 
zemědělství

10.30 Rozsah regulace Ministerstva zemědělství 
ve vodárenství
ing. Radek Hospodka, Ministerstvo zemědělství

11.00 Výčet povinností vlastníků a provozovatelů 
vodovodů a kanalizací
ing. Radek Hospodka, Ministerstvo zemědělství

11.30 Informace ke Směrnici o čištění městských 
odpadních vod
ing. Jiří duda, Ministerstvo zemědělství

12.00 Dotační politika Ministerstva zemědělství
ing. aleš Kendík, Ministerstvo zemědělství

12.30 Novela vyhlášky č. 428/2001 Sb.
ing. Jiří duda, Ministerstvo zemědělství

13.00 Dvousložka
ing. Zdeněk Procházka, ll.M., ekonomická komise 
SOVaK ČR, Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s.

13.30 Redukční ventil umí zázraky
ing. Michal Skalický, ing. Petr Kocourek, Pražské
vodovody a kanalizace, a. s.

SOuTěŽE

10.00 Vodárenská soutěž zručnosti
Místo konání: volná plocha před halou 3

16.00 Vodárenská soutěž zručnosti – vyhlášení výsledků
Místo konání: vstupní hala iii
Pořadatel: SOVaK ČR

Soutěž Zlatá VOD-KA 2023
Soutěž o nejlepší exponát
Pořadatel: SOVaK ČR
Organizátor: exponex s. r. o.

Soutěž o nejlepší expozici
Pořadatel: SOVaK ČR, exponex s. r. o.

VÝSTAVA

Výstava vybraných fotografií z fotosoutěže 
VODA 2023
Téma: „Kudy teče voda“
Místo konání: hala 4
Pořadatel: SOVaK ČR

Sovak 0423  12.04.23  18:30  Stránka 13



časopis Sovak č. 4/2023strana 14/114

22. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2023
23.–25. 5. 2023 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z. s., (SOVaK ČR) vyhlásilo při příležitosti konání 22. mezinárodní vodohospodář-
ské výstavy VOdOVOdy–KaNaliZace 2023 čtrnáctý ročník fotografické soutěže VOda 2023.

Téma letošního ročníku fotosoutěže: „Kudy teče voda“. Soutěž byla určena pro digitální (případně digitalizované) barevné fo-
tografie, jejichž námět odpovídá tématu „Kudy teče voda“. Zaslané fotografie budou uveřejněny v internetové galerii na stránkách
www.sovak.cz.

Hodnocení soutěže:
celkem bylo do soutěže zařazeno 148 snímků od 55 autorů, které splnily zadání fotosoutěže. O vítězných snímcích rozhoduje

odborná porota. Vybrané fotografie budou vystaveny v rámci doprovodného programu výstavy VOdOVOdy–KaNaliZace 2023
v hale 4 výstaviště PVa eXPO Praha letňany.

Ceny:
Vítězové obdrží následující ceny ve formě poukázek na fotozboží:
1. místo – 10 000 Kč 2. místo – 8 000 Kč 3. místo – 6 000 Kč

dále mohou být udělena maximálně tři čestná uznání spojená s odměnou 2 000 Kč.
Zadavatel SOVaK ČR si vyhrazuje právo k bezplatnému použití vybraných fotografií v souvislosti se soutěží a v rámci propa-

gace vodohospodářského oboru ve svých tiskových materiálech, na webu, v časopise Sovak a na jednorázových akcích, a to vždy
spolu se jménem autora a názvem snímku.

Fotosoutěž VODA 2023

25. 5. 2023 – čtvrtek

PřEDNášKy
Místo konání: přednáškový sál, vstupní hala III

10.00 Nová legislativa
Mgr. lukáš Záruba, Ministerstvo životního prostředí

10.30 Vodohospodářská infrastruktura v OPŽP 2021+
ing. ivana Vráblíková, ing. Jakub Němec, Státní fond
životního prostředí ČR

11.00 Ztráty vody v kontextu současnosti
Mgr. Jiří Paul, MBa, člen Představenstva SOVaK ČR,
ředitel Vodovody a kanalizace Beroun, a. s., 
místopředseda asociace pro vodu ČR z. s.

11.30 Využitie digitálních riešeni vo vodárenstve 
21. storočia – dialkove odpočty viažuce sa 
k poplatkom za zrážkovú vodu
ing. ivo doležal, ing. ivan Hlavenka, acca, 
Pricewaterhousecoopers advisory s. r. o.

12.00 Praktické aspekty elektromobility
ing. Josef Morkus, cSc., České vysoké učení 
technické v Praze

VÝSTAVA

Výstava vybraných fotografií z fotosoutěže 
VODA 2023
Téma: „Kudy teče voda“
Místo konání: hala 4
Pořadatel: SOVaK ČR

Změna programu vyhrazena.

Sovak 0423  12.04.23  18:30  Stránka 14



strana 15/115časopis Sovak č. 4/2023

Při příležitosti konání 22. mezinárodní vodohospodářské výstavy VOdOVOdy–KaNaliZace 2023 vyhlásil její pořadatel,
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z. s., (SOVaK ČR) Vodárenskou soutěž zručnosti.

17. ročník tradiční soutěže bude probíhat ve dnech 23.–24. 5. na polygonu před halou č. 3.
Soutěžící mají za úkol provést kompletní zřízení dvou 1“ domovních přípojek (na Pe a lT potrubí), montáž tvarovek včetně

odvzdušňovacího a zavzdušňovacího ventilu v co nejkratším časovém limitu a s co nejmenším počtem trestných vteřin. Soupeřit
budou spolu vždy dva dvoučlenné týmy, kterým se bude měřit čas samostatně. 

Hodnotí se rychlost montáže a kvalita provedení, které budou posuzovány nezávislými rozhodčími. 
Konečné vyhodnocení s předáním cen jednotlivým družstvům proběhne 24. 5. 2023 v 16.00 hod ve vstupní hale iii, slav-

nostní vyhlášení pak ve stejný den během společenského večera. 
Uzávěrka přihlášek soutěžících družstev je do 28. 4. 2023. Podrobnější informace včetně přihlášky najdete na www. sovak.cz.

Při příležitosti konání 22. mezinárodní vodohospodářské výstavy VOdOVOdy–KaNaliZace 2023 vyhlásil její pořadatel,
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z. s., a organizátor, firma exponex s. r. o., soutěž o nejlepší vystavené exponáty ZlaTÁ
VOd-Ka.

Soutěž je určena pro exponáty vystavené na výstavě VOdOVOdy–KaNaliZace 2023.
uzávěrka přihlášek exponátů je 10. 5. 2023.

• Nominované exponáty budou viditelně označeny již první den výstavy.
• exponáty budou prezentovány v odborných médiích, v tiskových zprávách, v informačních novinách (cca 7 000 adres poten -

cionálních odborných návštěvníků) a na webových stránkách www.vystava-vod-ka.cz.
• exponáty nominované na ocenění budou promítány na slavnostním zahájení za účasti nejvyšších představitelů firem, novinářů,

odborníků a významných osobností politického i společenského života. 
Hodnotící komise je složena z předních odborníků vodního hospodářství.
Vyhlášení vítězných exponátů proběhne 24. 5. 2023 v rámci společenského večera. 

Vodárenská soutěž zručnosti

ZLATÁ VOD-KA 2023 – soutěž o nejlepší exponáty 

22. mezinárodní vodohospodářská výstava

VODOVODY–KANALIZACE 2023
23.–25. 5. 2023 Pražský veletržní areál Praha-Letňany

DOPROVODNÝ PROGRAM

Sovak 0423  12.04.23  18:30  Stránka 15




